
PT97
Smlouva o poskytování služeb

uzavřená podle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

. ,,

I. Smluvní strany

1.1. Objednatel: Národní technické muzeum
jednající : Mgr. Karel Ksandr, generální ředitel
Sídlo: Kostelní 42, 170 78 Praha 7
IČ: 00023299
DIČ: CZ00023299

Bankovní spojení:
Ve věcech technických: '

,

(dále jen objednatel)

1.2. Zhotovitel: Comfort Klima s.r.o.
jednající: Pavel Dlouhý, jednatel
Sídlo firmy: Na praporci 1072/1, 250 01 Brandýs nad Labem -

Stará Boleslav
Zápis obchodního rejstříku: s.z. c194731, Městský soud v Praze

- IČ: 24302635
DIČ: 4 02635
Bankovní spojení:
Ve věcech technických: Pavel Dlouhý, jednatel,

(dále jen zhotovitel)

2. Předmět smlouvy

2.1. Předmětem plnční ze strany zhotovitele je zajišťování pravidelných pololetních
prohlídek a operativního servisu na 13 systémech chlazení v hlavní budově NTM a to vždy
k 30. dubnu a 30. říjnu :

Chlazení VZT + fancoily - Carrier (zařízení"č. Cl,C2)
2 ks 30RWA150-0055, VČ. 12X615425, 12X615426
2ks kondenzátor C5AI1 6MD 4SL

Trezor - Carrier (zařízení č. 16.1)
2ks 38GL018 - 40jXOl8, VČ. 02AOIJ 28453, 06AOI36542,(2x 1,5kg R410)

Depozitář - Carrier (zařízení 16".2)
2ks 38GLS048G9, VČ. 07AOI11248, 07AOI11261, (2x 3,5kg R410)

1



Archiv fotomateriálu - Carrier (zařízení 17)
Iks 38BCS (bez Štítku), (1,5kg R410)

Server — Carrier (zařízení 21a)
Iks 38GL036G9 - 42VMC036N VČ. 03ARI07953, (2,5kg R410)

Server - Toshiba
Iks RAVSM1103AT-J, VČ. 10640488, (2,8kg R410)

Video studio - Carrier (zařízení 37)
Iks 38GL024G9 - 40KMC024-7N VČ. 04ASI10554, (1,5kg R410)

Knihovna - Mitsubishi (zařízení 46)
2ks PUHZ-RP125YKA, VČ. 12U10799, 12U10800, (2x 5kg R410)

Serverová místnost — Carrier (zařízení 52)
Iks 38GL036, (2,5kg R410)

TV Studio - Mitsubishi
2ks PUHZ-RP250YKA, VČ. 38U13960, 23U12266, (2x 7,7kg R410)

Expozice času - Envistar průmyslové chlazení - přímý výpar
Iks ETCR-10-00-HY-OO-V-34, (3kg R134A)

Badatelna archivu - LG MU5M30
Iks A5UW306FA5, VČ. MEZ62606105, (3,3kg R410)

H1 - Carricr
2ks 38GL024G9 1- VZT, (2x 1,5kg R410)

2.2. V rámci pravidelné pololetní prohlídky bude provcdcno :

- diagnostická kontrola a zaznainenání provozních parametrů všech systémů chiazcní
specifikovaných v čl.2.1.

- veškeré úkony podle servisního plánu výrobců jednotlivých systémů chlazení
- odzkoušení a seřízení těchto systémů chlazení tak, aby byla udržována v provozu při

návrhových podmínkách podle projektu a provozních parametrů

- vyčištění zařízení s výjimkou čištění vzduchových výměníků, které bude prováděno
podle potřeby, tzn. podle stavu zanesení kondenzátoru jako samostatný servisní úkon

- revize úniku chladiva podle zákona č. 483./2008 Sb.
- záznamy do servisních knihy zařízení a vystaveny revizní zprávy o kontrole úniku

chladiva

2.3. Veškeré závady zjištěné při pololetní prohlídce budou na místě zhotovitelem
odstraněny, pokud nevyžadují dodávku náhradních dílů.

2.4. Zhotovitel bude dále podle požadavků objednatclc a zjištěného technického stavu
zajišt'ovat operativní servis související s odstraňováním zjištčných závad a provozních
poruch.

2



2.5. Zhotovitel zajistí v rámci pravidelných pololetních prohlídek a operativního servisu
dodávky všech nezbytných a potřebných náhradních dílů pro udržení chladících jednotek
v bezchybném a plně funkčním stavu. Tyto náhradiií díly budou zhotovitelem účtovány za
ceny obvyklé nad rámec sjednaných cen v čl.4 smlouvy a musí být vždy ze strany objednatele
tato cena předem schválena.

3. Čas plnění a místo plnění

3.1. Zhotovitel se zavazuje k plnění dle této smlouvy na dobu určitou a to od l. února 2015
do 31. ledna 2019.

3.2. Servis bude zhotovitelem prováděn na základě telefonického a písemného emailového

požadavku objednatele který zajistí
přistup pracovníkům zhotovite e o určenýc prostor. ezny servis a pra,vi e né kontroly a
zkoušky bude zhotovitel provádět v pracovní dny v čase od 8.00 do 16.00 hod.

3.3. Běžný servis je zhotovitel povinen zajistit do 1 pracovního dne od nahlášení závady
objednatelem. Havarijní servis je zhotovitel povinen zqjistit do 24 hodin od nahlášení závady
objcdnatelem, pokud nebude v konkrétním případě dojednáno jinak.

3.4. Místem plnění jsou objekty N'I'M, Kostelní 42, Praha 7.

4. Cena

" 4.1. Ceny za sluŽby poskytované zhotovitelem dle ČI. 2 smlouvy jsou stanoveny následovně:

a) Celková cena za provedení celkem 8 pravidelných pololetních prohlídek v souladu s č.i.
2.2. smlouvy a to včetně veškerých souvisejících nákladů jako je dodání spotřebního
materiáhi, nákladů na dopravu atp. je

Cena bez DPH 368.000,-KČ
DPH 21 % 77.280,-KČ
Cena s DPH celkem 445.280,-KČ.
(slovy: čtyřistačtyřicetpěttisic dvěstěosmdesát korun českých)

b) Položkové ceny pro jednotlivé činnosti zajišt'ované zhotovitelem :

- Ccna za jednu kompletní pololetní prohlídku podle čl.2.2. 46.000,-KČ bez DPH
- Cena za jednu hodinu práce dle ČI. 2.4. 800,-KČ bez DPH

4.2. Všechny nabídkové ceny v čl.4.1. smlouvy jsou ncjvýšc přípustné a nepřekr&iwlné a
platí pro celý rozsah činností dle ČI. 2 smlouvy a po celou dobu platnosti smlouvy dle či 3
smlouvy.

4.3. Cena za jednu hodinu práce a jednoho pracovníka je cena za servisní činnost zhotovitele
při odstraňování provozních závad a zjištěných poruch to bez oldedu na charakter závady,
termín a dobu jejího odstraňování. První hodina práce se počítá jako započatá, všechny další
pouze ukončené. Cena obSahuje veškeré náklady včetně nákladů na dopravu.

4.4. Díly a materiál pro servisní Činnosti podle bodu 2.5. smlouvy bude zhotovitel fakturovat
mimc uvedené ceny v čl.4. l. smlouvy. Pro všechny dodané díly a. materiál má zhoi.ovitd za
povinnost doložit na vyzvání objednatele, že jejich ceny jsou v čase a místě obvyklé,
ob'jcdnaíc! má právo na vlastni ověření těchto cen a má právo požadovat od zhotovitele

:J



' " l

montáž kompatibilních dílů, které si zajistí nezávisle. Tímto postupem nebudou dotčena
práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy.

5. Platební podmínky

5.1. Zhotovitel vystaví daňový doklad, nejpozději do pěti pracovních dnů od provedení a
ukončeni roČní prohlídky nebo servisního zásahu v souladu s čl.2 smlouvy a po jeho převzetí
objednatelem a ten neprodleně odešle objednateli.

5.2. Objednatel se zavazuje uhradit daňový doklad, v termínu splatnosti a to do 30
kalendářních dnů ode dne doručení daňového dokladu objednateli. Objednatel neposkytuje
zálohy.

5.3. Nedílnou součástí každého daňového dokladu vystaveného zhotovitelem, je písemný
záznam o pokynu objednatele k provedení roční prohlídky nebo servisního zásahu. Daňové
doklady musí obsahovat rozpis provedených prací a přehled použitých náhradních dílů
včetně jejich jednotkových cen a doklad o prokazatelném převzetí služby objednatelem.

5.4. Fakturační adresa objednatele: Národní technické muzeum, Kostelní 42, 170 78, Praha 7.

6. Důvěrnost

Zhotovitel se podpisem smlouvy zavazuje, Že bude se všemi informacenii, které získal
v souvislosti s plněním zakáZky v souladu s touto smlouvou nakládat jako s infonnacemi

- důvěrného charakteru a za žádných okolností je neposkytne jakýmkoliv fyzickým a
právnickým osobám a to i po skončení smluvního vztahu.

7. Záruka za provedené opravy a odpovědnost, sankce

7.1. Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli záruky za provedené služby včetně
dodávky materiálu podle čl.2. smlouvy v délce 24 měsíců od data jejího prokazatelného
převzetí objednatelem.

7.2. Zhotovitel odpcvidá za veškeré přímé i nepřímé škody, které způsobí v důsledku plnění
této smlouvy objednateli a nebo třetím osobám. Zhotovitel je povinen po celou dobu. platnosti
této smlouvy udržovat platné pojištění odpovědnosti za způsobené Škody a to v minimální
výši 10 mil. KČ na jednu pojistnou událost.

7.3. V případě nedodržení stanoveného času pro dojezd pracovníka servisu a zahájení prací
dle čl.3.3. smlouvy, může objednatel uplatnit smluvní pokutu ve výši 1.000,-KČ a to za
každou započatou hodinu havarijního servisu nebo za každý započatý den prodlení běžného
servisu.

8. Ostatní ujednání

8.1. Zhotovitel se zavazuje zaznamenat rozsah každé prohlídky nebo servisního úkonu do
provozního deníku dotčeného zařízení.

4



' 7

8.2. s výjimkou operativního a havarijního servisu uplatní objednatel na dodávku všech
dalších náhradních dílů písemný požadavek a jejich cenu na základě nabídky zhotovitele
písemně odsouhlasí.

8.3. Objednatel je oprávněn kdykoliv a jednostranně rozsah všech výše specifikovaných
služcb v čl.2 smlouvy jakkoliv omezit. Toto své rozhodnutí je objednatel povinen sdělit
zhotoviteli písemně ve lhůtě minimálně pěti pracovních dnů předem.

8.4. Zhotovitel i objedna,tc1 mohou smlouvu kdykoliv vypovědět písemnou výpovědí.
Výpovědní lhůta činí dva kalendářní měsíce a začne běžet prvním dnem měsíce nádediýícího
po měsíci, v němž byla písemná výpověď' doručena.

8.5. Zhotovitel se podpisem této smlouvy zavazuje, že bez předchozího souhlasu objednatele
není oprávněn postoupit práva, povinnosti a závazky z této smlouvy třctí osobě.

8.6. Zhotovitel je podle ust. § 2 písm. e) zák. č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné
správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží a služeb
z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční kontroly.

8.7. Smluvní strany se podpisem této smlouvy zavazují, že budou uchovávat veškerou
dokumentaci související s realizací této smlouvy po dobu, která je určena platnými právními
předpisy.

9. Závčrečná ustanovení

9.1. Tuto smlouvu je možno změnit nebo doplnit pouze písemným dodatkem odsouhlaseným
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

9.2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvníma stranami.

9.3. Právní vztahy touto Smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského
zákoníku.

9,4. Zhotovitel na sebe bere nebezpečí podstatné zrněny okolností.

9.5. Smlouva se sepisuje ve Čtyřech vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrŽí po
dvou výtiscích.

V P,a,e dneÁ(O .íf. 2015 V Brandýse n. Labem Staré Boleslavi dnex/u 2015

l'
//,

za objednatele ',
Mgr.Kare1 Ksandr Pavel Dlouhý
gener" jednatel

. .


